
2020 年 4 月 9 日 

お取引先各位 

                             〒532-0033  

大阪市淀川区新高 2 丁目 1 番 7 号 

大和特殊硝子株式会社 

TEL 06-6393-8151 

FAX 06-6393-8163 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大における緊急事態宣言発令下での弊社対応について 

 

拝啓 貴社ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別の 

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、本年 4 月 7 日に発表された 

「緊急事態宣言」の発出を受け、以下の対応を実施します。 

 

今後も当社は、顧客、取引先、従業員の安全確保を最優先に、政府の方針や 

行動計画に基づき迅速に対応方針を決定、実施してまいります。お取引先関 

係者の皆様には大変ご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜り 

ますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

－記－ 

 

 

社内感染対策 

1) 本社玄関に非接触自動検温装置を設置（出社時の体温測定義務付け） 

      2) 手洗い、アルコールによる手指消毒の励行 

3) 咳エチケットの励行 

4) 事業所内でのマスク着用の徹底 

5) 共用施設の消毒、部屋の換気、 

      6) 在宅勤務の積極的活用 

 

            屋外感染対策 

1) 不要不急の外出、出張の自粛 

2) セミナーや会合などへの参加自粛 

3) 公共交通機関以外の通勤手段の承認 

4) 私的なイベントや飲み会などの参加自粛要請                 

      5) 海外渡航の禁止（期限：感染収束まで）              

   

 以上 


